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Vážené kolegyne a vážení 
kolegovia,

je  pre mňa potešením, že  tým-
to úvodným textom môžem 
otvoriť novú tradíciu vydávania 
ročenky, ktorá nám umožní spo-
ločne sa obzrieť za významnými 
udalosťami a  aktivitami usku-
točnenými na  SU  OPF v  roku 
2024. Ročenka sa  zameria naj-
mä na  nové formáty podujatí 
a  strategické iniciatívy fakulty, 
čím nadviažeme na  doteraj-
ší „Časopis o  dění na  fakultě“, 
ktorý sme publikovali s  rôznou 
pravidelnosťou viac než desať 
rokov. Vzhľadom na  množstvo 
digitálneho obsahu, ktorý vyt-
várame pre našu komunitu 
na sociálnych sieťach a weboch, 
sme sa  však rozhodli pre novú 
formu – praktickú a reprezenta-
tívnu ročenku. Verím, že  si  táto 
publikácia nájde miesto vo  va-
šich knižniciach a  poslúži ako 
pripomienka spoločných zážit-
kov a úspechov.

Aktuálna edícia prináša prehľad 
udalostí roku 2024, novinky 
a  zaujímavosti týkajúce sa  na-
šich študijných programov. 
Nájdete v  nej príbeh programu 
Inovativní podnikání, ktorý pre 
našich študentov otvára dvere 
do sveta biznisu. Tento program 
aplikuje unikátny, prakticky 
orientovaný vzdelávací prístup, 
inšpirovaný úspešným fínskym 
konceptom Team Academy®. 
Inovativní podnikání vstúpilo 
do  svojho tretieho roku a  prvý-
krát pokrýva všetky tri ročníky 

štúdia, pričom dosiahlo ďalšie 
významné míľniky.

V  ročenke nájdete aj  informá-
cie o  prednáškach odborní-
kov z  praxe, ktorí výrazne pri-
spievajú ku  skvalitneniu výuky 
a  prinášajú študentom reálny 
pohľad na  fungovanie podni-
kov. Pripomíname si  tiež naše 
aktivity v  oblasti internacionali-
zácie, charitatívne aktivity, wor-
kshopy pre žiakov základných 
a stredných škôl, ako aj úspechy 
Business Gate Academy (BGA). 
Rok 2024 priniesol pre BGA nie-
koľko úspechov v  rámci jej 16., 
17. a  prebiehajúceho 18. cyklu, 
počas ktorých študenti spolu-
pracovali s  firmami na  reálnych 
projektoch. Som hrdý, že  BGA 
je tu s nami už takmer 10 rokov 
a mnohí jej absolventi sa vracajú 
na  fakultu ako odborníci alebo 
v rámci ďalšej spolupráce.

V  novembri 2024 sme uzav-
reli prvý rok realizácie prestíž-
neho štvorročného projektu 
Európskej univerzity, ktorý alian-
cia STARS EU  získala v  silnej 

konkurencii. Európska komisia 
ocenila kvalitu projektu a  dote-
rajšiu spoluprácu v aliancii gran-
tom vo  výške 12,4 milióna eur. 
Vážim si prácu nášho tímu, kto-
rý na implementácii spoločných 
medzinárodných aktivít inten-
zívne pracuje. Výsledky ich úsi-
lia už dnes vidíme v podobe mo-
bilít, spoločnej výuky a návrhov 
vedeckovýskumných projektov.

Rok 2024 priniesol aj  začiatok 
rekonštrukcií a  modernizácie 
našich priestorov, ako aj  inová-
cie v  študijných programoch 
a  výuke. Som rád, že  sme boli 
úspešní a  na  pokračovanie tej-
to činnosti sme získali viac než 
35 mil. Kč z Operačného progra-
mu Jan Amos Komenský. Hoci 
sme čelili určitým nepríjem-
nostiam a  problémom, najmä 
pri opravách strechy a  čiastoč-
nému obmedzeniu prezenčnej 
výuky, verím, že  spoločne tieto 
výzvy prekonáme. Naša fakulta 
sa  tak stane ešte príjemnejším 
miestom na  štúdium, prácu 
a  spoločenský život. K  tomu 
prispeje aj  projekt novej bu-
dovy fakulty CEPIS, pre ktorý 
sa  v  roku 2024 úspešne vybral 
dodávateľ projektovej doku-
mentácie a stavby.

Na  záver by  som rád vyjadril 
úprimnú vďaku všetkým, ktorí 
svojimi aktivitami prispievajú 
k rozvoju našej fakulty, spolu-
vytvárajú príjemné pracovné 
prostredie a  svojimi nápadmi 
prispievajú k jej napredovaniu.

Roman Šperka,
děkan
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Přehled událostí 
roku 2024
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Leden

Akademický senát 
OPF si volil nové 
vedení
Ve středu 17. ledna se uskuteč-
nilo první zasedání senátu v no-
vém složení, které vzešlo z pod-
zimních voleb. Hlavním bodem 
programu byla volba nového 
předsedy. Po  schválení volební 
komise pak proběhlo hlasování 
prostřednictvím sekce E-volby 
v  informačním systému fakulty. 
S celkovým počtem 6 hlasů byla 
novou předsedkyní pro funkč-
ní období 2024–2026 zvolena 
Dr. Ing. Ingrid Majerová.

Setkání s učiteli 
základních 
a středních škol
Obchodně podnikatelská fa-
kulta se 23. ledna stala místem 
setkání zástupců České ná-
rodní banky a  učitelů základ-
ních a  středních škol zejména 
z  Moravskoslezského kraje. 
Více než 80 pedagogů se mělo 

možnost v několika tematických 
blocích inspirovat, jak ve  výuce 
žákům a  studentům dobře vy-
světlit ekonomické a  finanční 
problémy, které se  často dotý-
kají života jejich rodin. Luboš 
Komárek, ředitel odboru vněj-
ších ekonomických vztahů ČNB 
a  Zlatuše Komárková, náměst-
kyně ředitele sekce finanční sta-
bility, se ve svých vystoupeních 
věnovali osobním financím a je-
jich zdravému řízení, příčinám 
vzniku ekonomických a  finanč-
ních krizí a  jejich důsledkům, 
problematice (ne)movitostí 
včetně vývoje cen a financování 
jejich pořízení a  také nedávné-
mu období vysoké inflace, vy-
světlení důvodů nárůstu cenové 
hladiny a následné reakce České 
národní banky. Dita Vejnárková, 

ředitelka návštěvnického cen-
tra ČNB a  Jakub Kunert, hlavní 
archivář ČNB, dále přítomným 
pedagogům přiblížili činnost 
a aktivity návštěvnického centra 
a možnosti jeho využití ze stra-
ny škol. Učitelům byla zároveň 
představena Cena guvernéra 
ČNB za  přínos k  rozvoji finanč-
ní a  ekonomické gramotnosti. 
Jejím smyslem je  ocenit viditel-
né přínosy a  aktivity v  oblasti 
finanční a  ekonomické gramot-
nosti v  Česku. Obchodně pod-
nikatelská fakulta uspořádala 
setkání ČNB s  učiteli s  velkou 
radostí, neboť centrální banka 
i  střední a  základní školy jsou 
dlouhodobými a  přirozenými 
partnery fakulty. 
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Den otevřených 
dveří
Ve  čtvrtek 25. ledna a  sobo-
tu 2.  března uspořádala naše 
fakulta Den otevřených dve-
ří, na  kterém zájemci o  studi-
um získali komplexní přehled 
o  možnostech studia na  OPF. 
Dozvěděli se o podmínkách při-
jetí ke studiu, nabízených studij-
ních programech, stipendijních 
programech, zahraničních stá-
žích, ubytování na  koleji a  stra-
vování. Součástí programu byla 
také prohlídka fakulty v  dopro-
vodu studentů, kteří odpovída-
li na  dotazy a  podělili se  o  své 
zkušenosti.

Únor
Workshop s vůní 
kávy
Ve čtvrtek 8. února se v prosto-
rách fakulty konal workshop za-
měřený na  svět kávy. Účastníci 
měli příležitost poodhalit ta-
jemství přípravy lahodných 
kávových nápojů. V  průběhu 
workshopu si  vyzkoušeli pří-
pravu lahodného cappucci-
na, espressa či  latté macchi-
ata. Nechybělo také kreslení 

jednoduchých obráz-
ků na  připravené ná-
poje. Workshop vedli 
Jirka Keisler a  Nela 
Peterová, studenti 
naší fakulty a  zároveň 
zapálení baristé, kte-
ří přítomným předali 
kousek své vášně pro 
kávovou kulturu.
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Welcome Days
Ve  dnech 14.–16. února 
se  uskutečnila tradiční akce 
Welcome Days. Na  organi-
zaci se  podílel mezinárodní 
Buddy team, který v  letním 
semestru tvořilo celkem 28 
studentů. Pro zahraniční stu-
denty byl připravený bohatý 
program. Ve středu 14. úno-
ra proběhla společná oslava 
svatého Valentýna v polském 
Těšíně, kde si  studenti vy-
zkoušeli bruslení a pochutna-
li si na jídle v místním podniku. 
Čtvrteční dopoledne patřilo 
seznamování studentů s  fa-
kultou a fakultními informač-
ními systémy. Odpoledne 
si  studenti zahráli bowling. 
Poslední den byl věnován 
poznávání Karviné, a  to  for-
mou hry hledání pokladu.

Březen
Den vědy
V  úterý 5. března se  na  fakul-
tě konal další ročník Dne vědy. 
Studenti mohli nahlédnout 
pod pokličku vědy a  podívat 
se, co  obnáší badatelská čin-
nost v  rámci doktorského stu-
dia. Cílem akce bylo ukázat, 
že také věda může být zábavná. 
Zájemci se mohli více seznámit 
také s  doktorským studiem, 
jehož součástí je  vědeckový-
zkumná činnost, kdy doktorand 
bádá ve své oblasti, je součástí 
týmů a  výsledky svého výzku-
mu prezentuje na  konferencích 
či  publikuje v  časopisech. Díky 
tomu se může dostat do kontak-
tu se  spoustou dalších kolegů, 
poznat zajímavá místa nebo re-
alizovat zahraniční pobyt na jiné 

partnerské univerzitě. V  rámci 
Dne vědy byly pro studenty při-
pravené tematické workshopy 
a přednášky.
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Týden mozku
Do odhalování tajemství lidské-
ho mozku se naše fakulta zapo-
jila prostřednictvím 25. ročníku 
festivalu Týden mozku pořáda-
ného Akademií věd České re-
publiky. Ve  čtvrtek 14. března 
se zájemci z řady studentů, pe-
dagogů i široké veřejnosti pono-
řili do  fascinujícího světa lidské 
mysli prostřednictvím tří inspi-
rativních přednášek. Seznámili 
se s tím, jak jsou naše rozhodnu-
tí ovlivněna skrytými silami a jak 
se naučit tyto vlivy rozpoznávat 
a  efektivně jim čelit. Věnovali 
se  strategiím přesvědčování 
a manipulace, které se v dnešní 
době stávají stále významnější-
mi. Ukázali si, jak tyto techniky 

rozpoznat a  jak se  proti nim 
účinně bránit, aby byl jejich život 
a rozhodování co nejvíce v jejich 
rukách. Také se věnovali proble-
matice omamných látek a jejich 
vlivu na činnost mozku.

Ekonomická 
olympiáda
V  prostorám malého sálu 
se ve středu 27. března uskuteč-
nilo regionální kolo ekonomické 
olympiády, jehož se  účastni-
lo 98 studentů z  53 středních 
škol Moravskoslezského kra-
je. Pro studenty a  jejich do-
provod byla připravena také 
přednáška dr.  Radky Kubalové 
z  oblasti behaviorální ekono-
mie. Ekonomická olympiáda 
je  největší soutěží v  ekonomii 
a  financích v  České republi-
ce a  na  Slovensku. Pravidelně 
ji  pořádá Institut ekonomické-
ho vzdělávání ve  spolupráci 
s Českou národní bankou.

Anketa 
o nejoblíbenějšího 
pedagoga roku 
2024
V březnu proběhl na naší fakul-
tě v  pořadí už  6. ročník ankety 
o  nejoblíbenějšího pedagoga 
roku 2024. Anketa je  vyhlašo-
vána u  příležitosti Dne učite-
lů, který se  u  nás tradičně slaví 
28. března v den narození Jana 
Ámose Komenského. 

A  právě v  tento den vyhlašuje-
me výsledky ankety o  nejoblí-
benějšího pedagoga na naší fa-
kultě. Hlasovat mohou studenti 
prostřednictvím fakultního in-
formačního systému. Celkem 
se v letošním roce do hlasování 
zapojilo 238 studentů.

Vyhodnocení:
1. místo: Petra Chmielová 
1. místo: Lucie Vavrušková 
2. místo: Eva Kotlánová 
3. místo: Tomáš Pražák
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Karviná ocenila nejlepší 
pedagogy
V sobotu 6. dubna se zástupci vedení města Karviná 
setkali s nejlepšími pedagogy, aby jim bylo uděleno 
ocenění za jejich výjimečný přístup a způsob výu-
ky, který se odlišuje od ostatních. Slavnostní předání 
ocenění proběhlo v obřadní síni městského domu kul-
tury. Za naši fakultu byli oceněni doc. Petra Růčková 
a dr. Michal Stoklasa. Gratulujeme!

Duben
Velikonoce 
se zahraničními 
studenty
Ve středu 3. dubna se zahranič-
ní studenti společně s  Buddy 
týmem a  zástupci Oddělení 
zahraničních styků sešli na  fa-
kultě, aby oslavili Velikonoce 
a  sdíleli své tradice. Setkání 
bylo plné smíchu, dobrého jíd-
la a  vzájemného poznávání. 
Studenti představili své veliko-
noční zvyky prostřednictvím 
krátkých prezentací a dozvěděli 

se  o  českých tradicích, které 
je  mile překvapily. Během osla-
vy se  konaly zábavné soutěže, 
ve  kterých si  studenti vyzkou-
šeli například vyfoukávání syro-
vých vajec, anebo zdobení ve-
likonočních kraslic. Vítězi, kteří 
si  odnesli typickou velikonoční 
nadílku byli vybráni podle pot-
lesku publika. Studenti měli také 
možnost ochutnat tradiční čes-
ké pokrmy, jako chlebíčky a ko-
láče, které dodaly oslavě auten-
tickou atmosféru. Velikonoční 
setkání se tak stalo nejen vese-
lým setkáním, ale také příležitos-
tí k  obohacení o  nové kulturní 
zážitky.

Týden 
podnikavosti: 
Propojení s praxí 
a inspirace pro 
budoucnost
Na  Obchodně podnikatelské 
fakultě se ve dnech 9.–11. dub-
na uskutečnil v pořadí již čtvrtý 
ročník Týdne podnikavosti. Tato 
událost nabídla tři dny plné in-
spirace a  možnosti propojení 
s odborníky z různých oblastí.

Den podnikavosti
První den akce byl věnován 
především studentům, kteří 
měli možnost navštívit stánky 
a prezentace firem jako AdVisio, 
Partners, Konver, Komerční 
banka a dalších. Firmy se snaži-
ly aktivně oslovit studenty s na-
bídkou stáží či další spolupráce. 
Dále byla pro účastníky akce 
připravena zajímavá přednáška 
od Vosíme.cz o budování úspěš-
ného byznysu. Milovníci kávy 
a  pravého kakaa měli možnost 
absolvovat tematické worksho-
py a obohatit se o nové poznat-
ky. Jan Karásek ze  společnosti 
Hyundai Glovis Czech Republic 
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sdílel své znalosti v oblasti logis-
tiky a  den zakončila inspirativní 
diskuse s  Lucií Knihovou, TOP 
6 soutěžící Masterchef Česko 
2023.

Den osobního rozvoje
Druhý den akce se  zaměřil 
na  osobní rozvoj, kde účastní-
ci mohli navštívit workshopy 
od  Moravskoslezského inovač-
ního centra zaměřené na tvorbu 
životopisů v  českém i  anglic-
kém jazyce. Rady na to, jak začít 
s  podnikáním studentům před-
stavili 4 poradci. Autor best-
selleru „Konec prokrastinace“, 
Petr Ludwig, ukázal studentům 
i  veřejnosti tajemství efektivity 
a  produktivity. Den zakončila 
debata se  zástupci organizace 
Bez Mámy, z.s.

Den se středními školami
Poslední den akce byl věnován 
středoškolským studentům, 
kteří měli možnost účastnit 
se  interaktivních workshopů 
na  téma Marketingová kam-
paň a  Komunikační dovednos-
ti. K dispozici byli ambasadoři 
fakulty pro dotazy k  studijním 
programům.

Celkem se  během tří dnů akce 
zúčastnilo 432 návštěvníků. 
Týden Podnikavosti na SU OPF 
se ukázal jako úspěšná událost, 
která poskytla účastníkům ne-
jen inspiraci, ale i konkrétní mož-
nosti pro jejich budoucí kariéru 
a  osobní rozvoj. Další ročník 
už  pod názvem Festival příleži-
tostí se  uskuteční 25.–27. břez-
na 2025 a  nabídne opět mno-
ho inspirativních přednášek, 
workshopů a  firem nabízející 
spolupráci se  studenty i  s  vyu-
čujícími SU OPF.

Kurz první pomoci
V úterý 16. dubna se pro zájem-
ce konal kurz v poskytování prv-
ní pomoci, organizovaný ve spo-
lupráci se Střední zdravotnickou 
školou v Karviné. Účastníci měli 
možnost vyslechnout si odbor-
ný výklad, který byl doplněn 
praktickými ukázkami studentů 
zdravotnické školy – od  tech-
nik zastavení tepenného kr-
vácení, přes ošetření různých 
úrazů až  po  správné provádění 
masáže srdce. Účastníci si  ná-
sledně mohli sami vyzkoušet 

poskytování první pomoci 
na  jednotlivých modelových 
situacích.
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Mezinárodní 
studentský 
seminář
Ve  dnech 25. a  26. dubna se 
uskutečnil 22. ročník meziná-
rodního studentského seminá-
ře. Tento rok se akce již poosmé 
odehrávala v  digitálním prosto-
ru Microsoft Teams, což studen-
tům umožnilo ukázat své schop-
nosti v online prezentování bez 
ohledu na  to, zda jsou zrovna 
doma nebo na stáži v rámci pro-
gramu Erasmus+. 

Celkem 27 studentů z České re-
publiky, Polska, Slovenska, Indie 
či Egypta, soutěžilo o pozornost 
poroty složené ze šesti renomo-
vaných akademiků. Naši fakultu 
tentokrát reprezentovalo 16 stu-
dentů ze  všech forem studia. 
První místo si vybojovala polská 
studentka Anna Lesiak s  pří-
spěvkem „Aviation transport 
analysis – Rzeszow Jasionka 
Airport“. Druhé dělené místo 
náš student Patrik Vašíček s pří-
spěvkem „ESG“ a polská skupina 
Emilia Stollberg a  Maciej Smęt 
s prezentací „Consumer aware-
ness related to  cosmetic pro-
ducts tested on  animals“. Třetí 
místo obsadily naše student-
ky Karin Bartulcová a  Natálie 
Hotáková s  příspěvkem „Social 
media and influencer marke-
ting“. Čtvrté místo patřilo pol-
ské studentce Julii Zielińské 
s  příspěvkem „Increasing trend 
of  caring about our ecosystem 
among young people“. A  páté 
místo vybojoval náš Pavel 
Kopczyk s  příspěvkem „You(th) 
and WATER- Water is  a  criti-
cal and indispensable resour-
ce for all EU  countries, playing 

a fundamental role in sustaining 
life, ensuring public health, and 
driving economic activities“.

Předávání ocenění 
za publikační 
činnost
Ve  čtvrtek 25. dubna bylo 
v  rámci zasedání Vědecké rady 
SU OPF předáno ocenění laure-
átům Ceny děkana za  význam-
nou publikační činnost v  roce 
2023. V kategorii Odborná mo-
nografie se  na  prvním místě 
umístil doc.  Mazurek. Druhé 
místo bylo uděleno dvěma 
autorům, a  to  doc. Palečkové 
a  prof.  Stavárkovi. Na  třetím 
místě se  umístil kolektiv autorů 
dr. Zapletalové, doc. Starzyczné, 
dr. Bauerové, dr. Kvíčaly, 
Ing. Vavruškové a Ing. Mikšíka.

Kategorie Příspěvek ve  vě-
deckém časopise je  rozdělena 
do dvou částí, část Společenské 
vědy a část Ostatní vědy. V této 
kategorii – část Společenské 
vědy nebyla první dvě mís-
ta udělena. Na  třetím místě 
se  umístily tři vědecké články. 
Článek autorek dr. Přečkové 
a doc. Palečkové, vědecký článek 
autorů dr. Šimákové a dr. Pražáka 
a  třetí vědecký článek autorek 
dr. Bauerové, doc.    Starzyczné 
a  dr. Zapletalové. V  katego-
rii Příspěvek ve vědeckém 

časopise – část Ostatní vědy 
byla udělena dvě první místa, 
a to článek autorů dr. Góreckého, 
prof.  Ramíka a  doc. Bartla 
a  článek autorů doc. Mazurka 
a  prof.  Ramíka. Druhé místo 
v  této kategorii nebylo uděleno 
a na třetím místě se umístil člá-
nek autorů doc. Lebiedzik, doc. 
Turečková, dr.  Majerová a  doc. 
Nevima. 
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Květen
Běh s děkanem
Ve středu 15. května se uskuteč-
nil v pořadí již 10. ročník sportov-
ní akce pod názvem Vyběhněte 
s  děkanem. Pro běžce byla 
připravena rozcvička, aby trať 
v  délce 5,6 km  zvládli v  co  nej-
lepším čase. Na  startovní čáru 
se letos postavilo na 100 běžců, 
kteří běželi z  Univerzitního ná-
městí přes lázeňský park a park 
Boženy Němcové až  do  areálu 
Lodiček, kde byl cíl trati. V  cíli 
obdržel každý běžec pamětní 
medaili. Součástí akce je  také 
tradiční běh dětí, který je  roz-
dělen do  dvou kategorií podle 
věku dětí. Všichni malí sportovní 
nadšenci v  cíli obdrželi sladkou 
odměnu. V  areálu Lodiček byl 

pro děti připraven také boha-
tý program plný her a  soutěží 
o krásné ceny. Po vyhodnocení 
výsledků převzali ti  nejrychlejší 
z rukou zástupců vedení univer-
zity a fakulty trofeje a hodnotné 
ceny. Sponzory akce byly Lázně 
Darkov a STaRS Karviná.

Nové směry 
ve vzdělávání naší 
fakulty
V úterý 21. května se na Zámečku 
v  Petrovicích u  Karviné konala 
konference pro vyučující naší 
fakulty, jejímž cílem bylo pod-
porovat sdílení zkušeností a ino-
vativních přístupů ve vzdělávání 

a zároveň vytvořit pracovní sku-
piny do  projektu OP  JAK ESF 
zaměřeného na  klíčovou oblast 
rozvoje fakulty. Mezi diskuto-
vanými tématy byla adaptace 
prváků, rozvoj studijních sku-
pin, státní zkoušky a závěrečné 
práce, obsah a vzájemné propo-
jení předmětů, rozvoj studijních 
programů, využití moderních 
technologií, hodnocení a  mo-
derní metody výuky a  odborné 
praxe. Konference se zúčastnilo 
48 účastníků, včetně externích 
facilitátorů. První část setkání 
nabídla přehled aktuálního sta-
vu a cílů OP JAK ESF. Ve druhé 
části se vyučující rozdělili do te-
matických skupin, kde za  pod-
pory externích facilitátorů de-
finovali cíle svých pracovních 
skupin a  první konkrétní kroky. 
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Výsledky práce byly následně 
sdíleny s  ostatními vedoucími 
týmy. Realizace aktivit právě za-
číná, a tak se brzy můžeme těšit 
na první výsledky jejich práce.

Majáles
Letošní karvinský Majáles se ko-
nal v  pátek 24. května v  areálu 
Lodiček. Náš OPFácký tým slo-
žil své kreativní hlavy a pracovité 
ruce dohromady a nachystal již 
tradiční OPF stánek, který mohli 
účastníci navštívit. Úsměvy těm 
nejmladším vykouzlily student-
ky z  Inovativního podnikání, 
které dětem na  tváře malovaly 
barevně třpytivé motivy. No, 
a o úsměvy těch starších se po-
starali ředitelé studentského 
spolku Inflace na  OPF stánku, 
kde se v hojném počtu rozléva-
la zelená, a  tak byla dobrá ná-
lada zaručena po  celou dobu 
Majálesu. Hudební vystoupení 
známých interpretů byly tak 
skvělé, že  i  naše slezská orlice 

se  nebála svých tanečních kre-
ací. Děkujeme všem, kteří přilo-
žili své ruce k dílu a všem, kteří 
nás na  OPF stánku navštívili 
a  přispěli k  nezapomenutelné 
atmosféře.

Den dětí na OPF
V  pátek 31. května jsme přiví-
tali naše nejmenší hosty – děti 
a  vnoučata našich zaměstnan-
ců na veselém odpoledni plném 
her a  zábavy. Foyer se  promě-
nilo v  místo radosti, kde si  děti 
mohly vyzkoušet výrobu pla-
cek s  různými motivy, zaskákat 
si  přes švihadlo, procvičit hod 
do  koše nebo na  cíl a  zasoutě-
žit si  ve  slalomu na  koloběžce. 
Nechyběla tvořivá dílnička, kde 
si  děti mohly nejen namalovat 
obrázek, ale také vyrobit pa-
pírové ozdoby. Oblíbený byl 
i stánek s malováním na obličej. 
Kromě sladkostí a cukrové vaty 
byly k dispozici i zdravé dobroty 
v podobě čerstvého ovoce.

16. ročník soutěže 
pro středoškoláky
Katedra financí a  účetnictví 
uspořádala v  letošním roce již 
šestnáctý ročník soutěže o nej-
lepší esej z oblasti finanční gra-
motnosti pro studenty střed-
ních škol. V  tomto roce měli 
středoškoláci za  úkol napsat 
esej na  téma „Možnosti a  hroz-
by využití umělé inteligence 
ve  financích“. Veškerá kritéria 
zadaná organizátory soutěže 
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splnilo 56 esejí, které postou-
pily do  dalšího dvoukolového 
hodnocení. Soutěž je  dlouho-
době finančně podporována 
Českou národní bankou a měs-
tem Karviná. Podpora České 
národní banky získala od  roku 
2023 na  významu i  tím, že  di-
plomy a  finanční ocenění třem 
nejlepším autorům jsou pře-
dávány v  Návštěvnickém cen-
tru ČNB v  Praze. Letos se  tak 
stalo za  účasti proděkanky 
Obchodně podnikatelské fakul-
ty Ivety Palečkové a viceguver-
nérky ČNB Evy Zamrazilové.

OPFka sportuje
V  květnu se  konal první ročník 
sportovní výzvy „OPFka spor-
tuje“, do které se v rámci tříčlen-
ných týmů zapojilo 33 zaměst-
nanců fakulty. Cílem výzvy bylo 
nachodit, naběhat nebo najez-
dit na kole co nejvíce kilometrů. 
Každý tým si mohl podle libosti 
zvolit kombinaci aktivit, důležitý 
byl pouze výsledný počet kilo-
metrů. Účastníci zaznamená-
vali své výkony pomocí mobil-
ních aplikací. Hned od  začátku 
soutěže projevili členové týmů 
svou kreativitu při volbě ná-
zvů – soutěžily například týmy 
„Neposlušné tenisky,“ „Jdeme 
na chlebíček,“ „Algoritmy v adi-
daskách“ či „Rychle a zběsile.“

Vítězem výzvy se  stal tým 
„Rychle a  zběsile“ s  výsled-
kem 517,6 km. Druhé místo 
obsadil tým „Jdeme na  chle-
bíček“ s  479,8 km  a  na  třetím 
místě se  umístil „Team PIK“ 
s 454,2 km.

Celkem účastníci zdolali 
5772 kilometrů:

 ▐ 3081,8 km chůze,
 ▐ 831,2 km běhu,
 ▐ 1859,5 km jízdy na kole.

To odpovídá vzdálenos-
ti tam a zpět z Karviné 
až k Belémské věži 
v Lisabonu!
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Červen
Úspěšné 
zakončení studia 
na fakultě
Na počátku června odstartovaly 
na  naší fakultě státní závěreč-
né zkoušky. V  prvním termínu 
se  k  těmto zkouškám přihlási-
lo celkem 180 studentů baka-
lářských studijních programů, 
95  studentů navazujících ma-
gisterských programů a  10  za-
hraničních studentů bakalář-
ského programu vyučovaného 
v  anglickém jazyce. Studenti 
museli před zkušební komisí 
nejen obhájit svou závěrečnou 
práci, ale také prokázat odbor-
né znalosti využitelné v  praxi, 
což bylo jejich posledním kro-
kem k získání titulu bakalář nebo 
inženýr. Titul bakalář úspěšně 
obhájilo 172 studentů, z  nichž 
8 prospělo s  vyznamenáním. 
Titul inženýr získalo 87 studen-
tů, z  toho 8 s  vyznamenáním. 
V  programu Ekonomics and 
Management úspěšně zakonči-
lo studium 8 studentů, 2 z nich 
s vyznamenáním.

Jmenování 
profesorem
Ve  čtvrtek 13. června převzal 
Michal Tvrdoň jmenovací de-
kret z  rukou prezidenta repub-
liky v  pražském Karolinu. Stal 
se tak prvním profesorem, který 
na  naší fakultě úspěšně prošel 
řízením pro jmenování profeso-
rem. Řízení ke  jmenování pro-
fesorem zahájil 10. února 2023 
na SU OPF. Nejprve se Vědecká 
rada SU  OPF 22. června 2023 

usnesla na  návrhu, aby byl 
doc.  Tvrdoň jmenován profe-
sorem pro obor Ekonomika 
a  management a  doporučila 
děkanovi, aby tento návrh po-
stoupil rektorovi k dalšímu říze-
ní. Následně byl návrh na  jme-
nování profesorem schválen 
Vědeckou radou SU  v  Opavě 
dne 6. února letošního roku. 
Vědecká rada SU  vyslechla 
stanovisko hodnotící komise 
a  po  odborné přednášce doc. 
Tvrdoně a následné diskuzi jed-
nomyslně souhlasila s jeho jme-
nováním profesorem.

Obhajoby MBA 
na fakultě
V  pátek 14. června pro-
běhly na  fakultě obhajo-
by závěrečných prací šesti 
účastníků mezinárodně uznáva-
ného kurzu Master of Business 
Administration. Témata jejich 
prací pokrývala široké oblasti, 
včetně financí, veřejné správy, 
marketingu, řízení lidských zdro-
jů a informatiky. Během obhajob 
prokázali účastníci své odborné 
schopnosti a  znalosti získané 
v  průběhu studia. S  úspěchem 
odpovídali na otázky vedoucích 
prací i  oponentů a  zvládli také 
závěrečnou diskusi, kde čelili 
doplňujícím dotazům členů ko-
mise. Tento cyklus kurzu je  již 
třetí, který fakulta pořádá.
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Červenec

Slavnostní 
promoce 
absolventů
V úterý 2. července se v prosto-
rách velkého sálu Obchodně 
podnikatelské fakulty v  Karviné 
konaly slavnostní promoce ab-
solventů. Letošních slavnost-
ních promocí se  zúčastnilo 
256 absolventů bakalářských, 
navazujících magisterských 
studijních programů a  dok-
torského studijního progra-
mu. Mezi absolventy bylo také 
17  zahraničních studentů, kteří 
na  naší fakultě absolvovali stu-
dium v  programu Economics 
and Management. Studium 

na výbornou absolvovalo a čer-
vený diplom získalo celkem 
18 absolventů.

Naši pedagogové 
a studenti 
na Colours 
of Ostrava
Od  17. do  20. července se 
v  Dolních Vítkovicích konal 
multižánrový mezinárodní festi-
val Colours of Ostrava. Na Super 
Stage Slezské univerzity vy-
stoupili pedagogové, absolventi 
a studenti SU a OPF, spolu s vý-
znamnými osobnostmi z  růz-
ných oborů, aby se  věnovali 

aktuálním tématům, jako jsou 
umělá inteligence, klimatické 
změny, kulturní diverzita či dlou-
hověkost. V  sobotu proběhla 
debata „Místo univerzit v  nové 
éře,“ kde rektor Slezské univerzi-
ty Tomáš Gongol, Dalibor Šimek 
a  studenti studijního programu 
Inovativní podnikání diskutovali 
o  budoucnosti univerzit v  kon-
textu globálních environmen-
tálních a  technologických 
změn. V závěrečný den se Petra 
Chmielová z  Katedry ekonomie 
a veřejné správy zúčastnila dis-
kusního panelu o  vysokoškol-
ském vzdělávání kde spolu s rek-
torem Tomášem Gongolem, 
Soňou Klepek Jonášovou 
a  Cyrilem Klepkem diskutova-
li o  tom, jak mohou  univerzity 
vzdělávat studenty pro budouc-
nost s  důrazem na  adaptabilitu 
a udržitelnost.
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Srpen
Druhé kolo státnic 
na fakultě
Konec srpna je již tradičně spo-
jen s druhým termínem státních 
závěrečných zkoušek. Ve  dru-
hém kole se ke státnicím přihlá-
silo celkem 111 studentů baka-
lářských studijních programů, 
69 studentů navazujících ma-
gisterských programů a  2 za-
hraniční studenti. Titul bakalář 
úspěšně obhájilo 81 studentů, 
z nichž 2 prospěli s vyznamená-
ním. Titul inženýr získalo 44 stu-
dentů, z  toho 2 s  vyznamená-
ním. V  programu Ekonomics 
and Management vyučovaném 
v  angličtině úspěšně zakončili 
studium 2 studenti.

Fakultní grilovačka 
plná zábavy 
a pohody
Ve  středu 28. srpna jsme 
se už podruhé setkali na fakult-
ní grilovačce v  našem altánku. 
Pro děti byl připraven pestrý 
program. Mohly si  hrát, malo-
vat, osvěžit se  v  bazénku nebo 
si  užít zábavu na  nafukovacím 
hradě. Fakultní stan nabízel 
prostor pro další hry a  tvoření. 

Dospělí si užili grilování a nefor-
mální setkání s kolegy i jejich ro-
dinami. Akce se skvěle vydařila, 
děkujeme všem za účast a těší-
me se na další ročník!

Běželi jsme pro 
záchranu želv
V  pátek 23. srpna se  naše 
univerzita již popáté zapojila 
do  charitativního běhu v  ZOO 
Ostrava na  podporu ohrože-
ných živočichů. Letošní ročník 
byl věnován záchraně želv os-
truhatých. Jedná se  o  třetí nej-
větší druh suchozemských želv 
na světě, jejichž poslední divoká 
populace přežívá v  Senegalu. 
Účastníci si  mohli zvolit trasu 
o délce 480 m, 3 km nebo 6 km. 
Celkem se  do  akce zapojilo 
1000 účastníků, kteří společně 

vyběhali 203  669 Kč. Výtěžek 
použije nezisková organizace 
African Chelonian Institute (ACI) 
na  vybudování terénní stanice, 
terénní výzkum a  další aktivi-
ty související s  ochranou želv 
v Senegalu. A my se přidáváme 
s  poděkováním našim zaměst-
nancům za  prezentaci fakulty 
pro dobrou věc.
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Září
Výkop 
akademického 
roku
Ve  středu 25. září se  v  prosto-
rách Unispace konal každoroč-
ní „Výkop akademického roku“. 
Tato akce zaměstnanců fakulty 
slouží k  symbolickému zaháje-
ní nového akademického roku. 
Společně s  děkanem fakulty 
zaměstnanci diskutovali o  plá-
nech a úkolech, které nás čekají 
v nadcházejícím období. 

Podzim 
ve znamení 
veletrhů 
vzdělávání
Na podzim mají zájemci o vyso-
koškolské studium možnost na-
vštívit veletrhy vzdělávání, pořá-
dané jak u nás, tak na Slovensku. 
Středoškoláci zde získávají 

užitečné informace o  vysokých 
školách. Naše fakulta na těchto 
akcích nesměla chybět. Naši zá-
stupci byli k  dispozici například 
na  veletrzích „Kam na  vysokú“ 
v Žilině a Trenčíně 18. a 19. září. 
Také na tradičním veletrhu vzdě-
lávání „Gaudeamus“ v Nitře, ko-
naném 24. a  25. září. Zájemci 
se  měli možnost dozvědět ne-
jen o  nabídce našich studijních 
programů, přijímacím řízení, ale 
také o studentském životě. Nyní 
máme ještě před sebou účast 
na  veletrhu vzdělávání v  Brně, 
kde budou fakultu prezentovat 
naši studenti.

Úvodní týden plný 
aktivit pro prváky
Na  konci září začal nový se-
mestr, a s ním také úvodní týden 
pro studenty prvních ročníků. 
I  přes omezený provoz hlavní 
budovy byl program pro prváky 
nabitý důležitými informacemi 
a  aktivitami. Studenti vyšších 
ročníků provázeli nové spolužá-
ky celým týdnem a usnadnili jim 
tak přechod na  vysokou školu. 
Pondělí se  neslo ve  znamení 
seznamování, soutěže a  zís-
kávání informací o  projektech, 
jako je Business Gate Academy 

a  studentský spolek inFLA-
CE. V  úterý se  studenti setkali 
se zástupci Oddělení studijních 
a sociálních záležitostí a Ústavu 
informačních technologií. Den 
zpestřila „Honba za pokladem,“ 
při které prváci mohli objevo-
vat fakultu pomocí Floorplanu. 
Středeční Prvákoviny v  areá-
lu Lodiček byly vyvrcholením 
celého týdne. Po  slavnostním 
pasování nových studentů byly 
předány výhercům jednotlivých 
soutěží výhry v  podobě fakult-
ního merche. Večerní párty 
s  DJem stylově zakončila celou 
akci.
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Říjen
Slavnostní 
promoce
V pátek 4. října se v prostorách 
Obecního domu Družba konaly 
slavnostní promoce absolven-
tů bakalářského a  navazujícího 
magisterského studia. Celkem 
bylo promováno na  110 absol-
ventů bakalářských a  navazují-
cích magisterských studijních 
programů. Mezi absolventy byli 
také 2 zahraniční studenti, kteří 
na naší fakultě absolvovali studi-
um v programu Economics and 
Management. Studium na  vý-
bornou absolvovali a  červený 
diplom získali 4 absolventi.

Welcome Days
Na  začátku zimního semestru 
připravilo Oddělení zahraničních 
styků ve spolupráci s Buddy tý-
mem tradiční Welcome Days, 
jejichž cílem je  usnadnit zahra-
ničním studentům adaptaci 
na  nové prostředí. Tento se-
mestr jsme na  fakultě přivítali 
40 studentů z  různých zemí, 
včetně Španělska, Řecka, Malty, 
Turecka, Polska, Indie, Itálie 
a  Číny. Pro nové studenty byl 
připraven pestrý program zahr-
nující například výlet do Beskyd, 
prohlídku Ostravy či  zábav-
nou Laser game. Ve  dnech 

3. a 4.  října se konalo společné 
setkání studentů všech fakult 
Slezské univerzity spolu s jejich 
fakultními koordinátory. Ve čtvr-
tek 3.  října se  studenti sešli 
v Opavě, kde si prošli historické 
centrum a  navštívili univerzit-
ní hvězdárnu Unisféru. V  pá-
tek 4. října pak studenti zavítali 
do Karviné, kde navštívili cowor-
kingové centrum Business Gate, 
prohlédli si zámek Fryštát a za-
hráli si hru na hledání pokladu.

Oslavy programu 
Erasmus+
Ve dnech 11. až 19. října se naše 
fakulta připojila k mezinárodním 
oslavám programu Erasmus+ 
prostřednictvím Erasmus Days. 
Tyto dny byly věnovány akcím, 
které oslavují projekty a  příle-
žitosti, jež program Erasmus+ 
nabízí. V  pátek studenti pod-
nikli výlet do  Janíkova sedla 
u Kopřivnice, kde pomáhali s pří-
pravou dřeva na  zimu v  místní 
hájence, nacházející se  v  chrá-
něné oblasti NATURA 2000. 
Ve  středu 16. října se  na  fakul-
tě konaly workshopy zamě-
řené na  výjezdy do  zahraničí. 
Součástí byla diskuse se  stu-
denty, kteří již zahraniční stáž 
absolvovali a  podělili se  o  své 
zkušenosti. Zahraniční stu-
denti si  také připravili ochut-
návku jídel typických pro jejich 
zemi. Večer program pokra-
coval v  areálu Lodiček, kde 
se  konala International Party. 
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Na  programu byly prezenta-
ce tradic jednotlivých zemí. 
Program byl završen tancem 
a  zábavou do  časných ranních 
hodin. V  sobotu 19. října pak 
měli studenti možnost zavítat 
na  festival Work&Life, který 
se konal v Ostravě.

Prodejní výstava 
zahraniční 
odborné literatury
Ve dnech 23. a 24. října se v čí-
tárně Obchodně podnikatelské 
fakulty konal již 9. ročník prodej-
ní výstavy zahraniční literatury, 
který se stává příjemnou tradicí. 
Díky spolupráci s  firmou Kuba 
Libri měli návštěvníci možnost 
prohlédnout si  pestrou škálu 
titulů od  uznávaných zahranič-
ních nakladatelů, pokrývajících 
nejnovější poznatky v  oborech 
vyučovaných na naší fakultě.  

Výstavy se  zúčastnili jak aka-
demičtí pracovníci, tak studen-
ti, kteří měli příležitost vybrat 
a  navrhnout ke  koupi odbor-
né publikace. Celkem bylo za-
koupeno 115 odborných knih 

– největší zájem byl o publikace 
zaměřené na  podnikání, mar-
keting, podnikovou ekonomiku 
a  management, cestovní ruch, 
ekonomiku a  digitální busi-
ness. Tyto novinky teď obohatí 
fond naší univerzitní knihovny 
a  budou tak k  dispozici všem 
zájemcům. Děkujeme všem 
účastníkům a těšíme se na příští 
jubilejní 10. ročník. 

Listopad
Odpoledne plné 
zážitků
Ve středu 6. listopadu se v pro-
fesním centru Na Vyhlídce konal 
další ročník Zážitkového odpo-
ledne pro zaměstnance fakul-
ty. Ve  spolupráci s  Katedrou 
cestovního ruchu a  volnočaso-
vých aktivit byl připraven pestrý 
program plný pohybu, ochut-
návek a  inspirace. Po  úvodním 
welcome drinku pokračoval 
program workshopem Jiřího 
Helešice na  téma „Proměny 
pohybu a  jejich výsledky.“ 
Diskutovalo se  o  vývoji lidské-
ho těla a změnách pohybových 
aktivit. Zájemci si mohli vyzkou-
šet cvičení s šátky a míčky nebo 

se protáhnout při jednoduchých 
cvicích. Následovala ochutnáv-
ka tradičních pokrmů, kterou 
připravily Miroslava Kostková 
a  Klára Václavínková. Účastníci 

si  mohli pochutnat na  jáhlové 
kaši, dančím guláši, uzené po-
lévce, tvarohové pomazánce, 
jablkovém štrúdlu anebo dýňo-
vém koláči. Podzimní atmosféru 
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dokreslovalo dýňové latté při-
pravené studenty ze  studijní-
ho programu Inovativní pod-
nikání. Závěr odpoledne patřil 
workshopu Ireny Dámské, kde 
si  účastníci mohli vyrobit vlast-
ní krém a vyzkoušet si automa-
sáž obličeje anebo diskutovat 
o účincích éterických olejů.

Inspirativní 
setkání mladých 
vědeckých talentů 
na konferenci 
Ve dnech 7. – 8. listopadu pořá-
dalo Oddělení vědy a  výzkumu 
další ročník konference dokto-
randů a mladých vědeckých pra-
covníků pod názvem „Karviná 
Ph.D. Conference on  Business 
and Economics“. Letošní roč-
ník se  uskutečnil v  příjemném 

prostředí hotelu Excelsior 
v  Horní Lomné. Součástí pro-
gramu byl odborný workshop 
zaměřený na  zpracování dat, 
který vedl Ing. Syed Muhammad 
Shariq, Ph.D., vědecký pracov-
ník Katedry podnikové ekono-
miky a managementu.

Konference 
Ověřená řešení 
v sítích
Ve  čtvrtek 21. listopadu 
se  na  naší fakultě konal další 
ročník konference „Ověřená ře-
šení v sítích, ORS 2024“, kterou 
připravila Katedra informatiky 
a matematiky. Konference je ur-
čena odborné i  širší veřejnosti, 
stejně jako studentům. Jejím 
cílem je  představit nové tren-
dy a  možnosti využití svobod-
ného i  komerčního softwaru 
v  síťových řešeních. Letos byla 
konference zaměřená přede-
vším na téma kybernetické bez-
pečnosti. Během dne vystou-
pili například Přemysl Soldán 

ze společnosti IT Cluster, Jakub 
Šafařík z  Foresight Cyber, Petr 
Krčmář z Root.cz, Jan Kudláček 
ze  společnosti CESNET, 
Lukáš Šrámek ze  společnos-
ti ESET Software a  Jiří Kohout 
z  Komerční banky. Program 
zahrnoval i  praktické ukázky 
konkrétních řešení, včetně mož-
ností vyzkoušet konfiguraci ně-
kterých služeb a softwaru.
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Prosinec
Přišel k nám 
Mikuláš s čertem 
a andělem
Ve středu 4. prosince k nám za-
vítal Mikuláš s  čertem a  andě-
lem a  obdaroval naše studenty 
a  zaměstnance. Mikuláš s se-
bou přinesl  sladké překvapení 
a  veselou atmosféru, kterou 
tato tradiční návštěva přináší.

Jógová cesta 
ke zdraví 
a rovnováze
Ve  středu 4. prosince jsme za-
končili naše pravidelné lekce 
jógy pod vedením Ireny Dámské. 
Během roku jsme se s ní setkali 
celkem osmkrát, nejprve v  pro-
storách hlavní budovy a  v  dru-
hé polovině roku v  univerzitní 
knihovně nebo v profesním cen-
tru Na  Vyhlídce. Lekce byly za-
měřené nejen na  základy jógy, 
ale také na  správné dýchání. 
Součástí lekcí bylo také povídá-
ní o Ájurvédě, známé jako „věda 
o životě,“ a o jejím vlivu na naše 
zdraví.

Vánoční večírek
V  pátek 6. prosince 
se  v  prostorách fakulty 
uskutečnil vánoční večírek 
pro zaměstnance fakulty. 
Na úvod spolu s děkanem 
u  sklenky vína jsme zhod-
notili uplynulý rok 2024 
a  předali ocenění vítě-
zům ankety Zaměstnanec 
roku 2024. Hostem veče-
ra byla zpěvačka Leona 
Machálková. V průběhu ve-
čera jsme si otestovali své 
znalosti v  jednoduchém 
kvízu, nebo si  jen popoví-
dali s kolegy u dobrého jíd-
la a pití. Vyhlášeni byli také 
vítězové mimořádných an-
ket a nechybělo ani tradiční 
losování vstupenek a  další 
překvapení. K  tanci a  po-
slechu zahrál DJ. Věříme, 
že  si  každý vychutnal pří-
jemně strávený čas plný 
vánoční pohody. 
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Studijní programy, 
novinky a zajímavosti

Nové akreditace 
a prodloužení 
akreditace 
studijních 
programů
V roce 2024 jsme získali reakre-
ditaci profesního studijního 
programu Cestovní ruch a turis-
mus, a to na krásných deset let. 
To  je  dobrá zpráva, která nám 
dává jistotu, že  můžeme tento 
program nabízet uchazečům 
i  nadále. Namísto složitého by-
rokratického procesu prodlou-
žení akreditace po  pěti letech 
tak dostáváme více prostoru 
pro reálné zkvalitňování obsahu 
a formy výuky v tomto studijním 

programu. Národní akreditační 
úřad tyto naše snahy vyhodnotí 
formou kontrolních zpráv, které 
si od nás vyžádal. 

Před prázdninami jsme na Radu 
pro vnitřní hodnocení Slezské 
univerzity zaslali další tři studijní 
programy. Navazující akademic-
ký program Veřejná ekonomika 
a  správa a  dva bakalářské pro-
fesně orientované programy 
Marketing a  Sociální manage-
ment. U  Veřejné ekonomiky 
a správy se zadařilo a výsledky 
hodnocení nám dovolily tento 
studijní program zaslat k  hod-
nocení na  NAÚ na  konci září. 
Věříme, že  akreditaci získáme 
bez závažnějších problémů 
a nabídneme tak studentům po-
kračování bakalářského progra-
mu až do úrovně magisterské. 

O  měsíc později přišel na  řadu 
další velmi populární studijní 
program, a  to  Marketing. U  něj 
už  jsme od  začátku naskočili 
na  nový postup při zpracování 
žádosti o  profesní studijní pro-
gramy a  to  ten, že  jsme zahájili 
přípravu spisu setkáním s  pa-
nelem odborníků. Doktorka 
Bauerová tak cestovala spolu 
se  svými kolegy do  Prahy, aby 
se  zde potkala se  špičkovými 
marketéry, kteří pracují pro znač-
ky jako je  AirBank, O2, Mars, 
DM, RedBull, Lego, Oriflame, 
Decathlon a  další. Společně 
u  kulatého stolu prodebatova-
li profil absolventa a  stanovili 
základní kompetenční rámec. 
Následovalo ještě kolečko s  re-
gionálními marketéry a  pak 
už  se  garantka pustila do  pří-
pravy samotného spisu tak aby 
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propsala požadovaný profil ab-
solventa do  skladby studijního 
programu.

Společně s Marketingem se po-
dobným způsobem připravoval 
také menší, ale ne  méně důle-
žitý studijní program Sociální 
management. I  zde proběhly 
konzultace o  profilu absolventa 
se  zástupci institucí a  odborní-
ků z praxe včetně zástupců so-
ciálních podniků. Tento studijní 
program nahradí aktuálně vy-
učovaný program Management 
v  sociálních službách. Díky 
změně názvu očekáváme udě-
lení akreditace na  pět let, což 
je  pro nové studijní programy 
standardní postup. Garantka, 
kolegyně Duháček Šebestová, 
má  prsty i  v  dalším studijním 
programu, který do konce roku 
projde všemi grémii a bude za-
slán na  NAÚ. Jedná se  o  nava-
zující profesní studijní program 
Udržitelné podnikání, který 
vzniká v  rámci projektu NPO 
Zelené dovednosti. Tento uniká-
ní program nabídne vzdělávání 
formou týmového učení a učení 
se děláním. Studenti stejně jako 
v  Inovativním podnikání budou 
během studia řešit své vlastní 
reálné projekty se  zaměřením 
na  udržitelnost. Pro studenty 
Inovativního podnikání ale také 
Managementu v sociálních služ-
bách a  v  budoucnu studenty 
Sociálního managementu bude-
me mít navazující program, kde 
mohou pokračovat ve  studiu 

a získat inženýrský titul. Pro vý-
uku v tomto programu aktuálně 
prochází skupinka vyučujících 
certifikací Team Mastery®, kde 
se učí vytvářet prostředí ve kte-
rém jsou inovativní metody tý-
mového učení nejúčinnější. 

Inovativní 
podnikání otevírá 
dveře do světa 
byznysu
Studijní program Inovativní pod-
nikání začal třetí rok svého fun-
gování, poprvé naplnil všechny 
tři ročníky studia a  dosáhl dal-
ších významných milníků.

Inovativní podnikání aplikuje 
unikátní, prakticky orientovaný 
přístup vzdělávání, inspirova-
ný úspěšným finským koncep-
tem  Team Academy®. Tento 
revoluční přístup je  zaměřený 
na osobní rozvoj, týmovou spo-
lupráci a  praktické podnikatel-
ské zkušenosti, čímž studentům 
umožňuje získávat podnikatel-
ské dovednosti přímo během 
studia. Inovativní podnikání 
je založeno na metodě learning 
by  doing  – tedy na  učení pra-
xí, vlastní zkušeností a  reflexi. 
Studenti se během studia stáva-
jí součástí týmových společnos-
tí, které sami zakládají už v prv-
ním ročníku. Tento přístup jim 
umožňuje okamžitě aplikovat te-
oretické poznatky v praxi, rozví-
jet klíčové dovednosti a vytvářet 

vlastní podnikatelské projekty. 
Studenti nejsou jen pasivními 
posluchači, ale stávají se  aktiv-
ními tvůrci vlastních podnikatel-
ských příběhů.

Vzdělávací proces studentů 
provází  kouči, kteří se  zaměřují 
na podporu profesního a osob-
ního rozvoje. Klíčoví jsou také 
vyučující jednotlivých před-
mětů, kteří jsou pro studenty 
cennými  mentory  v  různých 
oblastech podnikání. Inovativní 
podnikání se  od  května může 
navíc pyšnit oficiální  meziná-
rodní certifikací  od  společnosti 
Tiimiakatemia Global Oy, která 
potvrzuje vysokou kvalitu vzdě-
lávání a  úspěšnost implemen-
tace finského konceptu Team 
Academy® v českém akademic-
kém prostředí.

Během studia si studenti budují 
rozsáhlou síť kontaktů – své pro-
jekty prezentují napříč ročníky 
na  tzv. Houston Calling a  pra-
videlně se  setkávají s  externími 
podnikateli. Díky tomu získávají 
nové příležitosti, nápady a zpět-
nou vazbu, což umožňuje jejich 
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podnikání dále rozvíjet a  ino-
vovat. Navíc mohou využívat 
propojení s  mezinárodní komu-
nitou Team Academy®, která pů-
sobí ve více než 15 zemích svě-
ta. Studenti cestují, navštěvují 
další jednotky Team Academy® 
a  zlepšují si  jazykové i  mezi-
kulturní dovednosti. Tento rok 
naši studenti navštíví pobočky 
v Nizozemsku a Španělsku.

Inovativní podnikání je  tak ne-
jen  vzdělávací cestou, ale i  je-
dinečným zážitkem, který stu-
dentům otevírá dveře do  světa 
reálného podnikání, přináší jim 
cenné zkušenosti a  vytváří je-
dinečnou komunitu týmových 
podnikatelů – Teampreneurů.

Inovativní podnikání v číslech:
 ▐ 1 certifikovaná pobočka 

Team Academy® Karviná.
 ▐ 69 studentů tvořících 

komunitu Inovativního 
podnikání.

 ▐ 6 koučů pro 6 týmů tý-
mových podnikatelů 
– Teampreneurů.

 ▐ 4 založené aktivní společ-
nosti (další 2 těsně před 
zápisem do obchodního 
rejstříku).

 ▐ Více než 30 vytvořených 
jedinečných projektů.

 ▐ 26 měsíců trvání nejdéle 
běžícího projektu.

 ▐ Přes 1,5 milionu Kč obratu 

z uskutečněných projektů.
 ▐ Více než 800 000 Kč vy-

generovaného zisku (před 
vyplacením odměn členům 
projektů).

 ▐ Hranice 200 000 Kč pří-
jmu z jedné zakázky 
překročena 2 projekty.
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Přednášky odborníků 
z praxe na fakultě

Také v letošním roce jsme na fa-
kultě přivítali řadu odborníků 
z  praxe, kteří svými přednáš-
kami přinesli studentům cenné 
pohledy z reálného světa byzny-
su a průmyslu. Studenti měli je-
dinečnou příležitost rozšířit své 
znalosti a získat inspiraci od pro-
fesionálů, kteří vynikají ve svých 
oborech. Tato setkání prohlubují 
praktické dovednosti a propoju-
jí teorii s aktuálními trendy a vý-
zvami z praxe.

Inspirativní 
přednáška o životě 
a hodnotách 
Tomáše Bati
V  úterý 3. prosince se  ve  spo-
lupráci se  statutárním městem 
Karviná koná v malém sále naší 
fakulty přednáška Gabriely 
Končitíkové, ředitelky Nadace 
Tomáše Bati, uznávané lektor-
ky a  autorky knihy „Inspirace 
Baťa“. Tématem přednášky 
s názvem „Osobností se člověk 
nerodí, ale stává. Životní příběh 
Tomáše Bati a principy baťovské 
služby v dnešní praxi“ byl inspi-
rativní život Tomáše Bati a  jeho 
hodnoty, které nadále ovlivňují 
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moderní podnikání i  osobní 
rozvoj. Gabriela Končitíková 
provede posluchače zásadními 
momenty Baťova života, které 
formovaly jeho osobnost a ved-
ly k  vytvoření unikátních prin-
cipů, na  nichž stál nejen jeho 
podnik, ale i celý životní přístup. 
Účastníci se  dozvědí, jak lze 
tyto baťovské principy aplikovat 

ve  svém každodenním životě – 
ať už v práci, doma nebo ve spo-
lečnosti. Cílem přednášky 
je ukázat, jak se Baťa ze schop-
ného manažera stal skutečným 
lídrem a  jak jeho filozofie, která 
překračuje běžné heslo „Náš zá-
kazník – náš pán,“ může být in-
spirací i pro dnešní generaci.

Internacionalizace

Studentská 
mobilita
V  letošním roce vycestova-
lo na  partnerské vysoké školy 
v  zahraničí celkem 47 studen-
tů. Jedná se  o  vysoké školy 
v Německu, Turecku, Litvě, Itálii, 
Švédsku, Polsku, Španělsku, 
Portugalsku, Řecku, Belgii 
a Francii.

Tento počet zahrnuje 36 dlou-
hodobých pobytů v  rámci 

programu Erasmus+, 2 praktic-
ké stáže v Polsku a Turecku a 9 
krátkodobých pobytů v  rámci 
BIP (Blended Intensive Program) 
na  univerzitách v  Německu 
a  Portugalsku. V  zimním se-
mestru vyjeli na  zahraniční 
stáž také 4 studenti navazují-
cího magisterského programu 
Economics and Management.

Naši fakultu navštívilo v  rámci 
programu Erasmus+ 27 zahra-
ničních studentů z  Rumunska, 
Španělska, Turecka, Moldávie, 
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Polska, Malty a  Řecka. 
Praktickou stáž u  nás absolvo-
vala také studentka z Turecka.

Učitelská mobilita
V rámci krátkodobých (jednotý-
denních pobytů) k nám zavítalo 
16 pedagogů z  vysokých škol 
z Bulharska, Slovenska, Turecka 
a Polska. V rámci krátkodobých 
BIP pobytů jsme hostili celkem 
15 pedagogů z  Portugalska, 
Francie a Německa.

6 našich pedagogů v  rámci 
učitelské mobily (STA) hos-
tovalo na  vysokých školách 
v Německu, Portugalsku, Francii, 
Turecku a  Litvě. Na  odbornou 
stáž do Španělska, Polska, Irska, 
Norska, Portugalska, Turecka 
a  na  Slovensko odcestovalo 16 
zaměstnanců fakulty.

Přivítali jsme 
studenty z pěti 
kontinentů
V  letošním roce na  naší fa-
kultě studuje v  rámci studij-
ního programu Economics 
and Management a  Business 
Economics and Management 
91 zahraničních studentů. Z to-
hoto počtu je  54 studentů, 
kteří se  zapsali ke  studiu v  le-
tošním roce. Jedná se o studen-
ty z  Turecka, Egypta, Maroka 
či Nigérie. V letošním roce jsme 
přivítali také 15 studentů z Číny, 
kteří budou na naší fakultě stu-
dovat v zimním semestru.
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Workshopy pro střední 
a základní školy

V akademickém roce 2024/2025 
navazujeme na tradiční návštěvy 
středních škol, kde pro studenty 
pořádáme pestré workshopy 
zaměřené na to, co naše fakulta 
nabízí a jak může probíhat výuka 
na vysoké škole. Tyto worksho-
py jsou vedeny hravou a  inter-
aktivní formou, aby pro studen-
ty byly nejen poučné, ale také 
zábavné. Naším cílem je, aby 
si mladí lidé odnesli nové vědo-
mosti a získali představu o tom, 
co je čeká, pokud se rozhodnou 
vydat na  cestu vysokoškolské-
ho vzdělávání.

Workshopy jsou zaměřené 
na  rozmanité oblasti a  témata, 
s nimiž se studenti na naší fakul-
tě setkají. Společně tak objevu-
jeme nejen teoretické poznatky, 
ale i praktické dovednosti, které 
jim mohou být užitečné v  je-
jich profesním životě. Ať  už  jde 

o simulace reálných situací, prá-
ci ve skupinách či řešení kreativ-
ních úloh, snažíme se každou ná-
vštěvu udělat co nejzajímavější. 

Kromě středních škol občas za-
vítáme i  na  základní školy, na-
posledy jsme navštívili Základní 
školu Klimkovice s  worksho-
pem Ekonomie hrou. Žáci zde 
měli možnost simulovat fungo-
vání trhu a  z  první ruky zjistit, 
jak tento princip v praxi funguje. 
Přestože bylo výzvou toto téma 
přiblížit tak mladým studen-
tům, ukázalo se, že  jim praktic-
ké úlohy „obchodování“ velmi 
sedly. Žáci se s nadšením pustili 
do úkolu, a od prvních okamžiků 
se  ukázalo, že  jsou schopni zá-
kladní principy rychle pochopit 
a aplikovat. Na závěr jsme oce-
nili nejúspěšnější obchodníky 
a  reflektovali chyby, které byly 
překážkami k úspěchu.

Kromě workshopů nabízíme 
studentům i přednášky, kde jim 
podrobněji představujeme naši 
fakultu. Zájemcům o  studium 
přibližujeme jednotlivé studijní 
programy, aktivity během stu-
dia, i zázemí, které fakulta nabí-
zí. Na  těchto akcích se  mohou 
studenti dozvědět o  širokých 
možnostech, jež naše fakulta 
nabízí, a získat představu o tom, 
jak by mohl vypadat jejich vlast-
ní vysokoškolský život. 

Děkujeme všem pedagogům 
a  studentům naší fakulty, kteří 
se  na  realizaci těchto worksho-
pů aktivně podílejí. Díky vašemu 
zapojení můžeme každoročně 
přinášet středním a  základním 
školám hodnotné workshopy 
a přednášky.
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Business Gate 
Academy

Rok 2024 přinesl pro Business 
Gate Academy (BGA) řadu 
úspěchů a  zajímavých projektů 
v  rámci již 16., 17. a  právě pro-
bíhajícího 18. cyklu. Studenti 
Obchodně podnikatelské fa-
kulty v  Karviné měli možnost 
spolupracovat s  firmami na  re-
álných projektech, které jim 
umožnily aplikovat teoretické 
znalosti a získat cenné praktické 
zkušenosti.

V  16. ročníku se  BGA spojila 
se  společnostmi Jax.Watches, 
DEMBO Power s.r.o., WOXO, 
Včelí banka, Střelnice Devítka, 
U&SLUNO a Zdraví je bohatství, 
s.r.o. Každý tým se skládal z jed-
noho teamleadera a  čtyř členů 
včetně jednoho týmu složené-
ho ze  zahraničních studentů. 
Celkem se  podařilo odprodat 

tři zadání v  celkové hodnotě 
60 000 Kč. 

V 17. ročníku se studenti pusti-
li do  spolupráce s  firmami Svět 
mlsání, Sdružení lázeňských 
míst České republiky, Svátek 

čaje, Českomoravská hypoteční, 
a.s., Linea Nivnice, a.s., Třinecké 
gastroslužby, s.r.o. a  Social 
Project Office. V  17. ročníku 
se  podařilo odprodat čtyři za-
dání, opět za celkovou hodnotu 
60 000 Kč, což svědčí o vysoké 
úrovni a přínosu projektů.

Nyní probíhá 18. ročník, ve kte-
rém je zapojeno sedm českých 
týmů a jeden tým se zahraniční-
mi studenty. I letos studenti čelí 
výzvám, přinášejí nové nápady 
a  snaží se  co  nejlépe uspokojit 
požadavky svých zadavatelů. 

Jeden z  významných projektů 
bylo zadání od  Sdružení lázeň-
ských míst ČR, kde studenti 
vytvářeli obsah pro webové 
stránky jedemedolazni.cz. Tým 
studentů zvládl připravit články, 
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fotografie a  mediální plán pro 
sociální sítě. Dalším příkladem 
bylo zadání pro Svět mlsání, 
který vytvořil tříměsíční medi-
ální plán zahrnující příspěvky, 
stories a  reels, a  provedl analý-
zy pro efektivní zacílení na cílo-
vé skupiny. Tým Linea Nivnice, 
a.s. pracoval na  vytvoření kon-
ceptu značky pro nový produkt 
na trhu, přičemž analýzy a prů-
zkumy byly základem jejich 
návrhů.

Za  zmínku stojí i  mezinárod-
ní tým, který se  zabýval vývo-
jem Digital Tracking Systemu 
pro Social Project Office. 
Spolupráce se  studenty 
z  Rumunska, Řecka a  Číny při-
nesla nové perspektivy a ukáza-
la důležitost kulturní adaptabili-
ty v týmu.

Celkový přehled
V  roce 2024 Business Gate 
Academy dosáhla celkového 
prodeje sedmi zadání v hod-
notě 120 000 Kč. Celkově 
se BGA zúčastnilo či účastní 
19 českých týmů, 3 týmy za-
hraničních studentů v rámci 
kterých na zmíněných zadá-
ních pracovalo 95 českých 
studentů a  14 zahraničních 
studentů. Týmy ukázaly 
své schopnosti v  oblastech 
analýz, marketingových 
strategií, kreativního pláno-
vání a  efektivní komunika-
ce, a to nejen v českém, ale 
i  mezinárodním prostředí. 
Business Gate Academy 
se  tak opět potvrdila jako 
platforma, která propojuje 
akademické prostředí s pra-
xí a přináší užitek studentům 
i zapojeným firmám.
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Dárcovství a dobré 
skutky na OPF

Pomáháme 
potřebným  
po celý rok
Každoročně na  fakultě pořá-
dáme řadu aktivit zaměřených 
na  pomoc potřebným. Patří 
mezi ně sbírky oblečení, hraček, 
hygienických potřeb, potravin 
a také potřeb pro zvířata v útul-
cích. V letošním roce tak měli za-
městnanci a  studenti možnost 
se zapojit a pomoci prostřednic-
tvím hned tří sbírek a  další dvě 
jsou plánovány v prosinci.

Od 25. března do 5. dubna pro-
bíhala na  recepci humanitár-
ní sbírka ošacení, kterou jsme 
uspořádali ve spolupráci s orga-
nizací ADRA. 
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Ve dnech 8. až 19. dubna jsme 
pak společně s Armádou spásy 
pořádali sbírku trvanlivých po-
travin na pomoc lidem v nouzi.

V  termínu od  8. do  15. října 
studenti zorganizovali huma-
nitární sbírku na  pomoc lidem 
zasaženým povodněmi, která 
zahrnovala sbírku oblečení, hy-
gienických potřeb, dezinfekcí 
a dětských hraček.  

Týden dárcovství 
a dobrých skutků
U příležitosti Světového dne 
štědrosti a dobrých skutků, kte-
rý letos připadl na 3. prosince, 
jsme na naší fakultě v rámci již 
čtvrtého ročníku akce „Týden 
dárcovství a dobrých skutků na 
OPF" připravili aktivity na pod-
poru dobročinnosti a solidarity. 

Ve spolupráci s organizací 
ADRA jsme připravili sbírku 
potravin pro potřebné. A ani 
studenti nezaháleli a ve spolu-
práci s povodněmi zasaženým 
útulkem Mazlíci v nouzi zorga-
nizovali sbírku na podporu čtyř-
nohých kamarádů nazvanou již 
tradičně Psí a kočičí Vánoce.

Den prevence
V úterý 3. prosince jsme ve spo-
lupráci se Všeobecnou zdravot-
ní pojišťovnou (VZP) připravili 
program zaměřený na prevenci. 
Zájemci měli možnost nechat 
si změřit zrak, vyšetřit kožní 
znaménka nebo určit krevní 
skupinu.

Akce probíhala v prostorách 
foyer, kde byl k dispozici stánek 
VZP. Návštěvníci si zde také 
mohli nechat změřit krevní tlak 
a zjistit úroveň hydratace pokož-
ky. Děkujeme všem, kteří využili 
této příležitosti ke kontrole své-
ho zdraví!

Daruj krev 
s OPFkou
V listopadu jsme zahájili kampaň 
na podporu dárcovství krve. 
Studenti a zaměstnanci mohli 
až do 6. prosince darovat krev 
na kterékoliv transfuzní stanici.

Studenti, kteří zaslali potvrzení 
o odběru krve, byli zařazeni do 
slosování o vstupenku na fes-
tival Beats for Love. Navíc za 
dva odběry krve během akade-
mického roku mohou studenti 
získat mimořádné stipendium. 
Pro zaměstnance byla připra-
vena možnost vyhrát ozdravný 

balíček od Lázní Darkov. Hlavním 
cílem této každoroční akce bylo 
získat nové dárce z řad studen-
tů a zaměstnanců naší fakulty. V 
pondělí 9. prosince děkan vylo-
soval vítěze v rámci daných ka-
tegorií. Děkujeme všem, kteří se 
do akce zapojili.
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STARS EU 

V  listopadu 2023 oficiálně od-
startoval prestižní čtyřletý pro-
jekt Evropské univerzity, který 
aliance STARS EU získala v silné 
konkurenci. Evropská komise 
ocenila kvalitu projektu i  dosa-
vadní spolupráci v  rámci alian-
ce a  poskytla STARS EU  grant 
ve výši 12,4 milionu eur. Slezská 
univerzita (SU), která do  ali-
ance vstoupila na  konci roku 
2021 jako pátá ze  současných 
devíti partnerských univerzit, 
se  na  řešení projektu pečlivě 
připravovala a  od  začátku roku 
2024 se  na  něm podílí celkem 
32 pracovníků. Největší za-
stoupení má  Obchodně pod-
nikatelská fakulta s  14 pracov-
níky, následována rektorátem, 
Filozoficko-přírodovědeckou 
fakultou, Fakultou veřejných po-
litik a Fyzikálním ústavem. Další 
kolegyně a  kolegové z  SU  jsou 
zapojeni do  jiných pracovních 
skupin nebo aktivit aliance. 

Projekt na SU začal úvodním se-
tkáním členů, kteří se 11. ledna 
sešli, aby si navzájem představili 
své role a probrali obsah a orga-
nizační strukturu projektu.

V průběhu roku probíhají četné 
online meetingy jednotlivých 
pracovních skupin projektu, 
do  kterých se  aktivně zapojují 
i  členové z  SU. Zástupci part-
nerských univerzit se  ale po-
tkávají i osobně, a to především 
na  dvou významných akcích. 
Na  jaře se tradičně koná výroč-
ní konference aliance STARS 
EU  a  na  podzim pak pracov-
ní setkání nazvané Working 
Days. Konference roku 2024 
se  uskutečnila 21. a  22. břez-
na ve  francouzském městě 
Besançon, kde sídlí University 
of  Franche-Comté. Ústředním 
tématem konference byla 
„Akcelerace regionální transfor-
mace“ a SU byla reprezentována 

celkem 11 zástupci. Naše fa-
kulta měla možnost v  rámci 
jedné z  panelových diskuzí 
prezentovat studijní program 
Inovativní podnikání jako pří-
klad optimálního způsobu výu-
ky podnikatelských dovedností 
s pozitivním dopadem na rozvoj 
regionu. STARS EU  Working 
Days se  za  účasti 13 zástup-
ců SU  konaly 5. - 7. listopadu 
v  německých Brémách, sídel-
ním městě Bremen University 
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of Applied Sciences. Jednotlivé 
work packages a  další skupiny 
vyhodnotily práci za  uplynulý 
rok a naplánovaly aktivity na dal-
ší měsíce. 

Uplynulý rok přinesl i  konkrétní 
výsledky spolupráce se  STARS 
EU  partnery ve  vzdělávací, vý-
zkumné i  projektové činnos-
ti. V  květnu 2024 například 
OPF hostila prezenční část 
„Blended Intesive Program 
on  Pedagogical Innovation“. 
Po pěti online seminářích se pe-
dagogičtí pracovníci z  různých 
univerzit sešli v Karviné na prak-
tický trénink probraných vy-
učovacích metod a  technik. 
Různých BIPů a  studijních po-
bytů se na partnerských univer-
zitách STARS EU  účastnili také 
studenti OPF a dalších součástí 
SU. V  průběhu roku 2024 byla 
připravována rovněž pilotní na-
bídka předmětů, do jejichž reali-
zace by se různými způsoby měli 
zapojit vyučující z partnerských 
univerzit. Na  OPF by  se  mohlo 
jednat až o deset předmětů, je-
jichž studenti by v následujícím 
roce měli možnost získat mezi-
národní zkušenost bez nutnosti 
opustit fakultu. 

Klíčovým nástrojem pro rozvoj 
výzkumné a  vědecké spoluprá-
ce v rámci aliance je Seed Grant 
Program, který podporuje pří-
pravu významných meziná-
rodních výzkumných projektů. 

SU a konkrétně pracovníci OPF 
tuto možnost využili pro přípra-
vu projektu ICoNE (Innovation 
Through Connected Networks 
for Entrepreneurship) v  rám-
ci excelentního výzkumného 
programu Horizon Europe. 
SU v projektové žádosti figuruje 
společně s dalšími pěti univerzi-
tami ze STARS EU a třemi part-
nery z  aplikační sféry. Projekt 
samotný bude usilovat o propo-
jení a rozvoj inovačního ekosys-
tému v regionu prostřednictvím 
akcelerace studentských podni-
katelských projektů. 

Zajímavým příkladem spoluprá-
ce je  rovněž projekt Erasmus+ 
„Breaking Fences: Norm 
Awareness in  Health Science 
Education“. Do projektu je zapo-
jena zejména Fakulta veřejných 
politik společně s dalšími dvěma 
aliančními partnery. V rámci pro-
jektu budou zkoumány hodnoty 
a postoje zdravotnického perso-
nálu k vědomým a nevědomým 
normám, což je  problematika, 
která má  vliv na  rozdíly v  kva-
litě zdravotnické péče napříč 
Evropou. 

Navzdory organizačním výzvám 
prvního roku projektu Evropské 
univerzity už spolupráce v rám-
ci STARS EU přináší důležité vý-
sledky a otevírá zaměstnancům 
a  studentům SU  mnoho příle-
žitostí k  získání cenných mezi-
národních zkušeností. Členství 

ve  STARS EU  patří k  hlavním 
prioritám internacionalizace SU, 
proto bych velice rád poděkoval 
všem, kteří se do aktivit STARS 
EU  zapojují a  těším se  na  nové 
účastníky, kteří se přidají v nad-
cházejícím období. Pro bližší 
informace se  můžete kdykoliv 
obrátit na  prorektora Daniela 
Stavárka nebo děkana Romana 
Šperku.  

Daniel Stavárek

STARS EU je aliance devíti 
univerzit sídlících v regio-
nech mimo hlavní města 
svých zemi. Jejich spolu-
práce má přispět k regi-
onálnímu rozvoji a trans-
formaci. Koordinátorem 
aliance je Hanze University 
of Applied Sciences 
(Nizozemsko) a dalšími členy 
pak University of La Laguna 
(Španělsko), Polytechnic 
Institute of Bragança 
(Portugalsko), Bremen 
University of Applied 
Sciences (Německo), 
Slezská univerzita v Opavě, 
University West (Švédsko), 
University of Franche-
Comté (Francie), Cracow 
University of Technology 
(Polsko) a Aleksandër 
Moisiu University of Durrës 
(Albánie). 

www.starseu.org

http://www.starseu.org
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Z dění na U3V

Slavnostní 
předávání 
osvědčení 
24. června proběhlo ve  Velkém 
sále fakulty slavnostní předá-
vání osvědčení posluchačům 
za  úspěšné absolvování před-
náškových cyklů a vzdělávacích 
kurzů U3V v akademickém roce 
2023/2024. Slezskou univerzitu 
reprezentoval na  slavnostním 
aktu prorektor pro vědu a zahra-
niční styky prof. Daniel Stavárek 
a  karvinskou fakultu děkan 
Obchodně podnikatelské fakul-
ty doc. Roman Šperka.

V  uplynulém akademickém 
roce byl dokončen oblíbený 
a  hojně navštěvovaný dvouletý 
studijní program Naše společ-
nost ve  víru evropské integra-
ce. Pro jinou studijní skupinu 
byly přínosné poznatky z oblasti 

krizové komunikace a  kritické-
ho myšlení. Se  zájmem se  se-
tkal jednosemestrální exkurz 
do  pravidel společenského 
chování Etiketa pro každou pří-
ležitost. Posluchači pokračo-
vali ve  vzdělávání v  jazykových 
kurzech angličtiny. O  zdravý 
životní styl seniorů se v uplynu-
lém akademickém roce v rámci 
kurzu Pohybová hygiena a zdra-
vý pohyb postarali členové 
Katedry cestovního ruchu a vol-
nočasových aktivit. Podmínky 
pro úspěšné absolvování cyk-
lů přednášek a  vzdělávacích 
kurzů splnilo v  akademickém 
roce 2023/2024 celkem 203 
posluchačů. 

Exkurze 
do Londýna
Ve dnech 18.–22. září se zúčast-
nilo 20 posluchačů jazykových 
kurzů U3V odborné exkurze 

do  Londýna. Jednalo se  o  prv-
ní zahraniční exkurzi U3V to-
hoto rozsahu. Účastníci měli 
možnost shlédnout bezpočet 
významných celosvětově zná-
mých kulturních památek, mo-
numentálních staveb a  vyhlá-
šených zajímavých míst, např. 
Muzeum voskových figurín 
Madame Tussaud, vyhlídkové 
kolo London Eye, mrakodrap 
The Shard, Westminsterské 
opatství, Buckinghamský palác, 
Trafalgar square, Shakespeare 
Globe Theatre, Tower Bridge 
a mnohé další.

Především však posluchači ab-
solvovali odbornou část exkur-
ze: po  celou dobu pobytu ne-
ustále konverzovali s  lektorem 
v  anglickém jazyce, v  angličti-
ně probíhal částečně i  výklad 
k  jednotlivým pamětihodnos-
tem, posluchači si  samostatně 
obstarávali nákupy, vstupen-
ky, jízdenky, jídlo v  restauraci, 
uplatňovali si  seniorskou slevu. 

https://www.facebook.com/Shakespeare-Globe-Theatre-170049496453948/?__cft__%5b0%5d=AZU8Q8dVUolYwXX3q22ci2GfNcNjlroxMJpMWXrKkNDkFLI_L3egkbP8DHKJksFkCJVU3jCPPkv_THTgI64nQ2dcbcDjYU8UJPCD0pLhsujqdQYHq-Pd40HBqgf20aDWulcpLeMOYjXctc48fq61wg5b2-9TNBWZiaOHfNko8hjxjPyXgSZqWzQQ8tAsdtxmPu4&__tn__=kC%2CP-R
https://www.facebook.com/Shakespeare-Globe-Theatre-170049496453948/?__cft__%5b0%5d=AZU8Q8dVUolYwXX3q22ci2GfNcNjlroxMJpMWXrKkNDkFLI_L3egkbP8DHKJksFkCJVU3jCPPkv_THTgI64nQ2dcbcDjYU8UJPCD0pLhsujqdQYHq-Pd40HBqgf20aDWulcpLeMOYjXctc48fq61wg5b2-9TNBWZiaOHfNko8hjxjPyXgSZqWzQQ8tAsdtxmPu4&__tn__=kC%2CP-R
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Program exkurze byl velmi ná-
ročný, přesto jej všichni discipli-
novaně zvládli a mnohým účast-
níkům se splnil životní sen.

Zimní semestr
V  tomto akademickém roce 
se  zájemci o  studium setkali 
s novinkou: přihlašování do jed-
notlivých kurzů výhradně elek-
tronicky prostřednictvím in-
formačního systému Slezské 
univerzity. Celkem se  do  stu-
dia přihlásilo 222 posluchačů. 
Přičemž v drtivé většině to zvlád-
li sami nebo s  pomocí rodiny 
nebo známých. Nejpočetnější 
skupinu tvoří 60 posluchačů 
přednáškového cyklu Příběhy 
evropských měst, který připra-
vil Dr. Lubomír Nenička v rámci 
dvouletého studijního progra-
mu Cesty evropskou historií. 

Ve  vzdělávacím kurzu Senioři 
na  internetu studuje malá ko-
morní skupinka se  zájmem 
o  základy práce s  internetem 
a jeho vybranými službami z po-
hledu bezpečnosti, vyhledává-
ní a  ověřování informací. Velká 
část posluchačů se  vzdělává 
v jazykových kurzech angličtiny 
na  různých úrovních vstupních 
znalostí. Každoročně je  pro zá-
jemce připraven 
kurz Pohybová hy-
giena a  zdravý po-
hyb. Cvičení zahr-
nuje např. jógové 
pozice a  sestavy, 
cvičení na  rovno-
váhu, cvičení s  po-
můckami, základy 
pilates a zpevňování 
těla či netradiční hry 
a  žonglování. Nad 
rámec výuky se mo-
hou posluchači těšit 

na  různé mimoškolní činnosti 
(kulturně vzdělávací akce) jako 
součást jejich všestranného 
rozvoje tj. besedy s  významný-
mi osobnostmi či  institucemi 
zabývajícím se  aktivitami pro 
seniory (např. Městská policie, 
Regionální knihovna).
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Přestavby a inovace 
na fakultě

Modernizace 
pracovního 
prostředí 
na fakultě
Fakulta zahájila v září 2024 I. reali-
zační fázi plánované rekonstruk-
ce kanceláří zaměstnanců, která 
zahrnuje modernizaci prostor 
pro vedoucí Katedry ekonomie 

a veřejné správy, Katedry finan-
cí a účetnictví a proděkanku pro 
vědu a výzkum s jejich referent-
kami. Úpravy probíhají v  soula-
du se  strategickými cíli fakulty, 
které kladou důraz na ergonomii 
a vytváření pohodlného a inspi-
rativního pracovního prostředí. 
Aktivita je  financovaná z  vlast-
ních zdrojů. 

Díky projektu OP  JAK „Rozvoj 
infrastrukturního zázemí dok-
torských studijních programů“ 

jsou také od  září 2024 moder-
nizovány prostory pro dokto-
randy – konkrétně kanceláře 
B201 a  B301, foyer na  děkaná-
tu a  zasedací místnost A309. 
Rekonstrukce navazuje na  již 
realizované úpravy zasedací 
místnosti děkana a  podporuje 
jednotný vizuální styl fakulty.
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Rekonstrukce 
Na Vyhlídce
Dne 4. října 2024 byla zhoto-
vitelem předána ukončená 
stavba II. Etapy modernizace 
a  rekonstrukce Na  Vyhlídce. 
Rekonstrukce zahrnovala pře-
devším zateplení spojovacího 
koridoru mezi jednotlivými bu-
dovami, včetně nových pod-
hledů se  zabudováním elektro 
a  IT  kabeláže a  novým osvět-
lením i  podlahovou krytinou, 
dále také modernizaci podhledů 
a  elektroinstalace a  osvětlení 
v tělocvičně. V rámci Profesního 
centra byly vytvořeny tři nové 
prostorné a světlé výukové míst-
nosti s klimatizací a technickým 

zázemím pro elektroinstalaci 
a  IT  připojení studentů i  vyu-
čujících. V  následujícím měsíci 
by měla proběhnout kolaudace 
a  dovybavení nábytkem a  au-
diovizuální technikou tak, aby 
mohly být prostory zařazeny 
do rozvrhu od letního semestru 
2024/2025.

Rekonstrukce 
střechy a interiérů 
hlavní budovy 
po letním krupobití
Letní bouřky s krupobitím zane-
chaly na  střešním plášti hlavní 
budovy fakulty výrazné škody, 

které si vyžádaly rozsáhlé opra-
vy a  zahrnují také sanaci po-
škozených interiérů. Náročné 
opravy budou probíhat několik 
měsíců. Fakulta okamžitě za-
hájila intenzivní jednání s  pojiš-
ťovnou, která uznala škody jako 
pojistnou událost a  již poskytla 
zálohu na  neodkladné opravy. 
V  rámci oprav jsou řešeny pro-
máčené podhledy ve  Velkém 
sále a elektroinstalace, která byla 
zásadně poškozena. Z  důvodu 
bezpečnosti proto není možné 
v zimním semestru využívat ani 
Aulu a  Velký sál, což znamená 
přesun části výuky do  online 
prostředí. Opravy se  pravdě-
podobně protáhnou do  letního 
semestru 2024/2025.
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Teambuilding 
a výjezdní zasedání

V letošním roce probíha-
ly výjezdní teambuildingo-
vé akce jednotlivých praco-
višť Obchodně podnikatelské 

fakulty. Zaměstnanci tak měli 
možnost setkat se  mimo běž-
né pracovní prostředí a  každo-
denní rutinu. Společné zážitky 

a nové zkušenosti přispěly k po-
sílení týmového ducha a  vzá-
jemné spolupráci.
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